

Sylwia Wuszkan

Duczów Mały, gm. Wołczyn, woj. opolskie. Stanowisko H

Informator Archeologiczny : badania 13, 80-81

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Badania prowadzili dr Eugeniusz Cnotliwy i mgr Ryszard Rogosz. Finansowała Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Pierwszy sezon badań. Osady z okresu halszackiego, wczesnośredniowiecznego i nowożytnego.

Badania ratownicze prowadzono w obrębie zbiornika wodnego "Jeziorsko". Stanowisko wytypowano do badań w wyniku rozpoznania powierzchniowego.

Ogółem odsłonięto i zbadano powierzchnię 36 arów, obejmującą centralną część stanowiska, usytuowanego na łagodnym zboczu terasy prawego brzegu rzeki Warty. Rozpoznano dwa człony rozległej, wielokulturowej osady, z których część południowo-wschodnia położona bliżej kulminacji, użytkowana była w okresie halszackim przez ludność kultury przeworskiej. Z tego okresu czasu pochodzą stosunkowo słabo zachowane resztki jam gospodarczych, wątle paleniska i nieliczne obiekty mieszkalne typu półziemiankowego niewielkich rozmiarów.

Część północno-zachodnia stanowiska, rozplanowana u podnóża wzniesienia zajęta była przez intensywne osadnictwo wczesnośredniowieczne, głównie z XI i XII wieku. Obok typowych jam gospodarczych, palenisk, budowli zapewne szataśowych, lepiej zachowanych, rozległych półziemianek, odnotować należy resztki pieców obudowanych kamieniami. Ponadto w różnych punktach stanowiska występowały szczątkowo zachowane obiekty późnośredniowieczne i młodsze, wśród których na uwagę zasługują resztki drogi ze śladami kolein, użytkowanej w okresie przed uwłaszczeniowym.

Badania zakończono.

BRZEŚĆ KUJAWSKI
woj. wrocławskie
Stanowisko 3

patrz
neolit

DUCZÓW MAŁY, gm. Wołczyn
woj. opolskie
Stanowisko H

Konserwator Zabytków Archeologicznych w Opolu

Badania prowadziła mgr Sylwia Wuszkán. Finansował WKZ w Opolu. Pierwszy sezon badań. Osada ludności kultury łużyckiej z okresu halszackiego.

Stanowisko położone jest na polu ornym przy drodze z Duczowa Małego do Jedliak, na prawej terasie Czarnej Wody /dopływu Stobrawy/. Odkryte zostało podczas badań powierzchniowych w 1978 r. Założono wykop sondażowy o powierzchni 50 m², celem stwierdzenia charakteru stanowiska i stopnia zagrożenia.

W wykopie odsłonięto dwa obiekty, z których jeden jest pozostałością

po budynku mieszkalnym słupowym, a drugi - jamą gospodarczą. Z materiału zabytkowego na uwagę zasługują fragmenty ceramiki w dość dużej ilości i jeden fragment silnie skorodowanego przedmiotu żelaznego.

Stropowe partie obiektów zostały zniszczone przy pracach polowych, zachowały się jedynie pozostałości występujące pod warstwą orną do głębokości 50 cm.

Materiał zabytkowy znajduje się w Muzeum w Kluczborku.

Nie przewiduje się kontynuacji badań.

DWORZAKOWO, gm. Białogłowie
woj. piłskie
Stanowisko 2

patrz
neolit

DWORZAKOWO, gm. Białogłowie
woj. piłskie
Stanowisko 3

patrz
neolit

FALBORZ, gm. Brześć Kujawski
woj. włocławskie
Stanowisko 1

patrz
neolit

GRZYBIANY
woj. legnickie
Stanowisko 1

Polska Akademia Nauk
Instytut Historii Kultury
Materialnej w Warszawie

Badania prowadzili doc. dr hab. Zbigniew Bukowski /kierownik ekspedycji/, mgr Leszek Gajewski, mgr Jerzy Gaul, mgr Izabella Głowacka, mgr Krystyna Sokołowska /Okręgowe Muzeum Miedzi w Legnicy/ oraz studenci archeologii Uniwersytetów w Warszawie i Poznaniu. Finansował IHKM PAN, Siódmy sezon badań. Osada kultury łużyckiej ze schyłku epoki brązu i z okresu Hallstatt C-D.

Prace prowadzone były w dwu sektorach stanowiska. Sektor południowo-wschodni: strefa obecnej krawędzi północnej brzegu Jeziora Koskowskiego: a/ odcinek środkowy, będący kontynuacją wykopalisk z roku 1978, ok. 55 m², b/ odcinek północny, będący przedłużeniem wykopalisk z lat 1973-1978, ok. 75 m². Sektor południowo-zachodni: strefa obecnej krawędzi wschodniej brzegu Jeziora Koskowskiego: a/ odcinek środkowy, będący przedłużeniem wykopalisk z lat 1970-1972, ok. 15 m², b/ odcinek północny, będący przedłużeniem wykopalisk z r. 1972, ok. 40 m². Ze